
Valsts operatīvās medicīniskās komisijas sēde 
 

Rīgā,                                                              

Veselības ministrija 

2020. gada 21. decembrī 

plkst.10.30 
  

Sēdi vada:  

Daina Mūrmane-Umbraško Veselības ministrijas valsts sekretāre 
 

Sēdē piedalās: 
   

Līga Šerna 

 

Liene Cipule 

 

Indra Dreika 

Veselības ministrijas valsts sekretāra vietniece 

veselības politikas jautājumos 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktore 

Veselības inspekcijas vadītāja 

Iveta Gavare 

 

Inga Milaševiča 

 

 

Egita Pole 

Imants Paeglītis 

 

Zane Straume 

 

Eva Strīķe 

 

Antra Valdmane 

 

Sanita Janka 

Slimību profilakses un kontroles centra 

direktore 

Nacionālā veselības dienesta direktora 

vietniece veselības aprūpes administrēšanas 

jautājumos 

Valsts asinsdonoru centra direktore 

SIA „Rīgas Austrumu klīniskā universitātes 

slimnīca” valdes priekšsēdētājs 

VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 

valdes locekle 

VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca” galvenais ārsts 

Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta direktore 

Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta Ārstniecības kvalitātes nodaļas 

vadītāja 

Dita Heiberga 

 

Jurijs Perevoščikovs 

 

 

Aleksejs Višņakovs 

 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta Katastrofu medicīnas centra vadītāja 

Slimību profilakses un kontroles centra 

Infekciju slimību riska analīzes un profilakses 

departamenta direktors 

SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes 

slimnīca” valdes loceklis 

Sēdi protokolē:   

Guna Jermacāne Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta Ārstniecības kvalitātes nodaļa 

 

I Izskatītie jautājumi: 

1. Aktuālā informācija par pieejamo un aizņemto gultu ( Covid-19 

pacientu ārstēšanai un intensīvajā terapijā) skaitu.  
 



2 
 

2. Informācija par mājas aprūpes pakalpojumu sniedzējiem, ar 

kuriem slimnīcām sazināties, izrakstot Covid-19 pacientu (kura 

veselības stāvoklis neprasa atrašanos stacionārā), turpmākās veselības 

aprūpes nodrošināšanai pacientam. 
 

3. Stacionēto un izrakstīto Covid-19 pacientu skaits. Veiktie sazvani 

ar SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca”, SIA “Vidzemes slimnīca”, SIA 

“Jēkabpils reģionālā slimnīca” un SIA “Rēzeknes slimnīca”. 
 

4. Pieejamā veselības aprūpe visās sociālās aprūpes iestādēs. 
 

5. Citi jautājumi 

5.1. Studentu iesaiste Covid-19 pacientu aprūpē slimnīcās 

5.2. Covid-19 gultas dienas tarifs 
 

II Pieņemtie lēmumi: 

1. NMPD sniegto informāciju par pieejamo un aizņemto gultu (Covid-19 

pacientu ārstēšanai un intensīvajā terapijā) skaitu pieņemt zināšanai un 

izmantošanai darbā.  

2. Veselības ministrijai sadarbībā ar NMPD un NVD 21.12.2020. plkst, 

14.30 organizēt sazvanu ar Rīgas 2.slimnīcu un TOS, lai pārrunātu 

jautājumu par Covid-19 pacientu, kam nepieciešams saņemt paliatīvo 

aprūpi un Covid-19 traumatoloģiski pacientu  stacionēšanu minētajās 

ārstniecības iestādēs. Pēc sazvana nosūtīt Rīgas 2.slimnīcas 

kontaktpersonas informāciju PSKUS. 

3. Veselības ministrijai sadarbībā ar NMPD un NVD organizēt atsevišķus 

sazvanus ar stacionārajām ārstniecības iestādēm par Covid-19 pacientu, 

kuriem sākotnējā aprūpe veikta augstāka līmeņa stacionārajās iestādēs u 

kuriem tiek līdzi izsniegts arī ārstēšanas plāns, pārvēšanu uz zemāka 

līmeņa slimnīcām arī brīvdienās un svētku dienās. 

4. Veselības ministrijai sadarbībā ar NMPD un NVD organizēt sazvanu ar 

Rīgas sociālās aprūpes iestādēm par minēto iestāžu Covid-19 pozitīvu 

klientu veselības aprūpi. 

5. NVD sniegto informāciju par paveikto ģimenes ārstu un slimnīcu 

informēšanā par mājas aprūpes pakalpojumu sniedzējiem pieņemt 

zināšanai un izmantošanai darbā. 

6. Veselības ministrijai virzīt grozījumu Ministru kabineta 2020. gada 6. 

novembra rīkojumā Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, 

paredzot 2020. gada 23. decembra līdz 2021. gada 4. janvārim stacionārām 

ārstniecības iestādēm: 

1. pārtraukt veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu dienas stacionāros, 

izņemot: 

1.1. pakalpojumus, kas tiek sniegti, lai nodrošinātu terapijas 

nepārtrauktību, – ķīmijterapiju, bioloģisko medikamentu terapiju, orgānu 

aizstājējterapiju; 

1.2. staru terapiju; 

1.3. veselības aprūpes pakalpojumus hematoloģijā; 



3 
 

1.4. metadona un buprenorfīna aizvietojošo terapiju; 

1.5. to pacientu veselības aprūpi, kuriem jāturpina vai jāpabeidz stacionārā 

neatliekamā kārtā uzsāktā ārstēšana; 

1.6. invazīvo kardioloģiju; 

1.7. invazīvo radioloģiju; 

2.pārtraukt stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu, izņemot: 

2.1. akūto un neatliekamo medicīnisko palīdzību; 

2.2. onkoloģiskās, dzīvību glābjošas operācijas, kā arī tādas operācijas, 

kuru atcelšanas dēļ var iestāties invaliditāte; 

2.3. veselības aprūpes pakalpojumus saistībā ar šādu slimību grupu 

ārstēšanu – onkoloģija, HIV/AIDS, tuberkuloze, psihiatrija, lipīgās ādas 

slimības un seksuāli transmisīvās slimības, traumatoloģija; 

2.4. akūtās un subakūtās rehabilitācijas pakalpojumus personām, kurām 

pakalpojumu atlikšana var radīt invaliditātes risku vai darbspēju zudumu, 

tai skaitā bērniem, kuriem rehabilitācijas pakalpojumu atlikšana var 

ievērojami pasliktināt funkcionēšanas spējas. 

3. ambulatoro speciālistu konsultācijas iespēju robežās nodrošināt 

attālināti. 

7. Veselības inspekcijai informāciju par pieejamo veselības aprūpi visās 

sociālās aprūpes iestādēs sniegt Komisijas 2020. gada 23. decembra sēdē. 

8. Veselības ministrijai izvērtēt jautājumu par studentu piesaisti slimnīcām, 

slēdzot terminētu līgumu, un atbilstoša atalgojuma nodrošināšanu.  

9. Nacionālajam veselības dienestam nosūtīt Veselības ministrijai 

pārskatīto Covid-19 gultas dienas tarifu un izmaiņas mājas aprūpes 

apmaksas modelī 

10. Nākamā Komisijas sēde notiek trešdien, 23.12.2020., plkst. 10.30. 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja                                         D.Mūrmane-Umbraško 

 

 

 

 

Protokolēja                                                                         Guna Jermacāne 


